АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.02.2022  № 63
 с. Табуны

О внесении изменений в постановление администрации района от

24.08.2017 № 242 «Об утверждении Порядка ведения реестра

муниципальных маршрутов регулярных перевозок муниципального

образования Табунский район Алтайского края»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 13.07.2015

N 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», законом Алтайского края от

05.05.2016 N 32-ЗС «Об организации транспортного обслуживания населения

в Алтайском крае», Уставом муниципального образования Табунский район

Алтайского края, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок ведения реестра муниципальных маршрутов

регулярных перевозок муниципального образования Табунский район

Алтайского края (далее – Порядок), утвержденный постановлением

администрации района от 24.08.2017 № 242 «Об утверждении Порядка

ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок

муниципального образования Табунский район Алтайского края» следующие

изменения:

1.1.  Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5. В реестре в отношении каждого из муниципальных маршрутов

регулярных перевозок регистрируются следующие сведения:

– регистрационный номер маршрута регулярных перевозок;

– порядковый номер маршрута регулярных перевозок, который

присвоен ему при установлении;

– наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований

начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по

маршруту регулярных перевозок;

– наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту

регулярных перевозок;

– наименования улиц, автомобильных дорог, по которым

предполагается движение транспортных средств между остановочными

пунктами по маршруту регулярных перевозок;

– протяженность маршрута регулярных перевозок;

– порядок посадки и высадки пассажиров (только в установленных

остановочных пунктах или в любом не запрещенном правилами дорожного

движения месте по маршруту регулярных перевозок);

– вид регулярных перевозок;

-  характеристики транспортных средств (виды транспортных средств,

классы транспортных средств, экологические характеристики транспортных

средств, максимальный срок эксплуатации транспортных средств,

характеристики транспортных средств, влияющие на качество перевозок),

предусмотренные решением об установлении или изменении маршрута

регулярных перевозок, государственным или муниципальным контрактом и

(или) заявкой на участие в открытом конкурсе, поданной участником

открытого конкурса, которому выдается свидетельство об осуществлении

перевозок по маршруту регулярных перевозок;

- максимальное количество транспортных средств каждого класса,

которое допускается использовать для перевозок по маршруту регулярных

перевозок;

- планируемое расписание для каждого остановочного пункта;

- дата начала осуществления регулярных перевозок;

-  наименование, место нахождения (для юридического лица), фамилия,

имя и, если имеется, отчество, место жительства (для индивидуального

предпринимателя), идентификационный номер налогоплательщика, который

осуществляет перевозки по маршруту регулярных перевозок;

- требование по использованию аппаратуры спутниковой навигации

ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS;

- иные сведения, предусмотренные законом субъекта Российской

Федерации (в отношении межмуниципальных маршрутов регулярных

перевозок и муниципальных маршрутов регулярных перевозок).

1.2. Пункт 13 Порядка изложить в следующей редакции:

«13. Сведения, включенные в реестры маршрутов регулярных перевозок

(за исключением сведений о месте жительства индивидуального

предпринимателя), размещаются на официальном сайте администрации

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

2. Приложение к Порядку ведения реестра муниципальных маршрутов

регулярных перевозок муниципального образования Табунский район

Алтайского края изложить в следующей редакции (прилагается).

3. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и

обнародовать на официальном сайте администрации района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района В.С. Швыдкой

http://docs.cntd.ru/document/9004835
http://docs.cntd.ru/document/9004835

Приложение к Порядку ведения реестра

муниципальных маршрутов регулярных

перевозок муниципального образования

Табунский район Алтайского края

Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок муниципального образования Табунский район Алтайского края

_____________________________________________________________________________________________________________

№

п/п

регистрацион

ный номер

маршрута

регулярных

перевозок

порядковый

номер

маршрута

регулярных

перевозок

наименова

ние

маршрута

регулярны

х

перевозок

наименования

промежуточных

остановочных

пунктов по

маршруту

регулярных

перевозок

наимено

вания

улиц,

автомоб

ильных

дорог

протяже

нность

маршрут

а

регулярн

ых

перевозо

к

порядок

посадки и

высадки

пассажир

ов

вид

регуля

рных

перево

зок

хара

ктер

исти

ки

тран

спор

тных

сред

ств

максималь

ное

количество

транспортн

ых средств

планиру

емое

расписа

ние для

каждого

останов

очного

пункта

дата

начала

осуществ

ления

регулярн

ых

перевозок

наименование,

место

нахождения

(для

юридического

лица),

фамилия, имя

и, если

имеется,

отчество,

место

жительства

(для

индивидуально

го

предпринимате

ля),

идентификаци

онный номер

налогоплатель

щика, который

осуществляет

перевозки по

маршруту

регулярных

перевозок

требование

по

использован

ию

аппаратуры

спутниковой

навигации

ГЛОНАСС

или

ГЛОНАСС/

GPS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1.